
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2013-03-01 iki 2014-07-14 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2008-11-13, i. k. 2008-01066 

 

 
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VISUOMENINĖS PASKIRTIES OBJEKTŲ PRITAIKYMO GYVENTOJŲ 

BENDRAJAI KULTŪRAI PUOSELĖTI PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

2008 m. lapkričio 13 d. Nr. T-558 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 6 straipsnio 13 punktu ir 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu, Kauno miesto 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Visuomeninės paskirties objektų pritaikymo gyventojų bendrajai kultūrai 

puoselėti programą (pridedama).  

 

 

 

Savivaldybės meras Andrius Kupčinskas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF599A1A6DD5


 

 

PATVIRTINTA 

Kauno miesto savivaldybės tarybos 

2008 m. lapkričio 13 d.  

sprendimu Nr. T-558 

 

 

VISUOMENINĖS PASKIRTIES OBJEKTŲ PRITAIKYMO GYVENTOJŲ BENDRAJAI 

KULTŪRAI PUOSELĖTI PROGRAMA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Visuomeninės paskirties objektų pritaikymo gyventojų bendrajai kultūrai puoselėti 

programos (toliau – Programa) paskirtis – iš dalies finansuoti viešųjų juridinių asmenų valdomų 

visuomeninės paskirties objektų tvarkymą ir pritaikymą gyventojų bendrajai kultūrai puoselėti.  

2. Pagal Programą viešaisiais juridiniais asmenimis laikomi asmenys, kaip numatyta 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.34 straipsnio 2 dalyje, išskyrus valstybes ir savivaldybes, 

(toliau – Asmenys). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-117, 2013-02-28, paskelbta TAR 2013-02-28, i. k. 2013-00859 

 

3. Pagal Programą visuomeninės paskirties objektams priskiriamas išimtinai bendrosios 

kultūros propagavimo ir puoselėjimo reikmėms naudojamas nekilnojamasis turtas, kuris nuosavybės 

ar patikėjimo teise valdomas Asmenų (toliau – Objektai). 

 

II. TIKSLAI, PRIORITETAI IR UŽDAVINIAI 

 

4. Programos tikslai: 

4.1. Asmenims priklausančių Objektų išsaugojimas ir sutvarkymas, suteikiant Savivaldybės 

dalinį finansavimą, atsižvelgiant į tais metais Savivaldybės biudžete patvirtintą asignavimų sumą 

Programai finansuoti, pastatų remonto, inventorizavimo, aplinkos, vidaus patalpų tvarkymo 

darbams atlikti;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-117, 2013-02-28, paskelbta TAR 2013-02-28, i. k. 2013-00859 

 

4.2. atnaujinti kultūros paveldo Objektus, kultūrinio turizmo požiūriu patrauklius 

architektūros ar kraštovaizdinę vertę turinčius Objektus. 

5. Programos uždaviniai: 

5.1. ugdyti gyventojų bendrąją kultūrą, puoselėti etnokultūrą, kraštovaizdžio, nekilnojamų 

kultūros vertybių apsaugą; 

5.2. skatinti vietos bendruomenes spręsti socialines, kultūrines, dorovines problemas. 

6. Siekiant įgyvendinti Programos tikslus, uždavinius ir skirstant lėšas, prioritetas teikiamas 

Kauno mieste veikiančių tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų, veikiančių  pagal Lietuvos 

Respublikos religinių bendruomenių ir bendrijų įstatymą, ar jų įsteigtų juridinių asmenų teikiamoms 

paraiškoms. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-117, 2013-02-28, paskelbta TAR 2013-02-28, i. k. 2013-00859 

 

7. Pagal Programą dalinis finansavimas gali būti skiriamas tik tokių Objektų pritaikymui 

gyventojų bendrajai kultūrai puoselėti, kurie atitinka bent du iš šių vertinimo kriterijų: 

7.1. Objekto istorinė, architektūrinė ir kita vertė; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. T-117, 2013-02-28, paskelbta TAR 2013-02-28, i. k. 2013-00859 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.503621
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.503621
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.503621
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.503621


 

 

7.2. skubiai reikia pašalinti Objekto avarijos grėsmę, atlikti projektavimo, statybos ir 

apsaugos įrengimo darbus; 

7.3. tikslinės paskirties lėšos gaunamos iš įvairių fondų ir kitų finansavimo šaltinių; 

7.4. atviras, prieinamas ir visuomenės lankomas Objektas, kuriame vykdoma asmens veikla.  

 

III. PROGRAMOS ADMINISTRAVIMAS 

 

8. Programos lėšos naudojamos Asmenų pateiktų paraiškų dėl Objektų pritaikymo 

gyventojų bendrajai kultūrai puoselėti daliniam finansavimui. 

9. Lėšas Programai įgyvendinti skiria Kauno miesto savivaldybės taryba (toliau – Taryba), 

tvirtindama Savivaldybės biudžetą , Savivaldybės privatizavimo fondo sąmatą ir kitus lėšų šaltinius.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-744, 2010-12-16, paskelbta TAR 2010-12-16, i. k. 2010-01480 

Nr. T-117, 2013-02-28, paskelbta TAR 2013-02-28, i. k. 2013-00859 

 

10. Programą administruoja Kauno miesto savivaldybės administracijos direktorius arba jo 

įgalioti asmenys. 

 

IV. PARAIŠKŲ TEIKIMAS IR VERTINIMAS 

 

11. Asmenys, pageidaujantys gauti dalinį finansavimą Objektams pritaikyti gyventojų 

bendrajai kultūrai puoselėti, užpildo paraiškos tipinę formą ir prideda visus paraiškoje nurodytus 

dokumentus. Asmenys gali pateikti ir kitus reikalingus dokumentus, nenurodytus paraiškoje, jei jie 

pagrindžia dalinio finansavimo reikalingumą. 

12. Asmenys paraiškas pateikia Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir turizmo 

plėtros reikalų valdybos Kultūros ir turizmo plėtros skyriui.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-602, 2012-11-14, paskelbta TAR 2012-11-14, i. k. 2012-02342 

 

13. Pateiktas paraiškas pagal Programoje nurodytus kriterijus vertina Tarybos sudaryta 

Visuomeninės paskirties objektų pritaikymo gyventojų bendrajai kultūrai puoselėti atrankos 

komisija (toliau – Atrankos komisija). Atrankos komisija savo darbe vadovaujasi Tarybos 

patvirtintais veiklos nuostatais. 

14. Paraiškos teikiamos kasmet Atrankos komisijos paskelbtoje informacijoje nustatytais 

terminais ir tvarka. Informacija apie kvietimą teikti paraiškas ir paraiškų teikimo tvarka viešai 

skelbiama vietinėje spaudoje ir Kauno miesto savivaldybės interneto svetainėje www.kaunas.lt. 

15. Atrankos komisija, vertindama ir atrinkdama pateiktas paraiškas, siūlo konkretų dalinio 

finansavimo dydį Asmeniui, priimdama protokolinius sprendimus, atsižvelgiant į tų metų Tarybos 

patvirtintus Savivaldybės biudžeto asignavimus Programai finansuoti. 

16. Atrinkusi siūlomas iš dalies finansuoti paraiškas, Atrankos komisija parengia Tarybos 

sprendimo projektą dėl visuomeninės paskirties objektų pritaikymo gyventojų bendrajai kultūrai 

puoselėti dalinio finansavimo sąmatos patvirtinimo. 

17. Ne vėliau kaip per 30 dienų nuo Tarybos sprendimo dėl visuomenės paskirties objektų 

pritaikymo gyventojų bendrajai kultūrai puoselėti dalinio finansavimo sąmatos patvirtinimo 

įsigaliojimo su atrinktas paraiškas pateikusiais Asmenimis pasirašomos dalinio finansavimo sutartys 

(toliau – Sutartis). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-336, 2011-05-26, paskelbta TAR 2011-05-26, i. k. 2011-00814 

 

18. Tarybos sprendimu patvirtintoje Visuomeninės paskirties objektų pritaikymo gyventojų 

bendrajai kultūrai puoselėti programos dalinio finansavimo sąmatoje numatytos lėšos objektams iš 

dalies finansuoti pervedamos Sutartyje nustatytais terminais ir tvarka. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.503505
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.503621
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.503598
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.503521


 

 

19. Tarybos sprendimas dėl visuomeninės paskirties objektų pritaikymo gyventojų bendrajai 

kultūrai puoselėti programos objektų dalinio finansavimo sąmatos patvirtinimo skelbiamas Kauno 

miesto savivaldybės interneto svetainėje www.kaunas.lt.  

20. Paraiškos ir Sutarties tipines formas tvirtina Administracijos direktorius. 

 

V. ATSISKAITYMAS IR KONTROLĖ 

 

21. Atsiskaitymo už gautas lėšas terminai ir tvarka reglamentuojami Sutartyje. 

22. Už lėšų tikslingą panaudojimą atsako sutartį pasirašęs Asmuo. 

23. Nepanaudotos lėšos turi būti grąžintos į Sutartyje nurodytą sąskaitą Sutartyje nustatyta 

tvarka ir terminais. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-117, 2013-02-28, paskelbta TAR 2013-02-28, i. k. 2013-00859 

 

24. Paaiškėjus, kad lėšos buvo panaudotos ne pagal paskirtį, Asmuo privalo lėšas grąžinti į 

Sutartyje nurodytą sąskaitą Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais. 

25. Tarybos sprendimai dėl visuomenės paskirties objektų pritaikymo gyventojų bendrajai 

kultūrai puoselėti dalinio finansavimo sąmatos patvirtinimo gali būti skundžiami Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

_________________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Kauno miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-744, 2010-12-16, paskelbta TAR 2010-12-16, i. k. 2010-01480 
Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2008 m. lapkričio 13 d. sprendimo Nr. T-558 „Dėl Visuomeninės paskirties 

objektų pritaikymo gyventojų bendrajai kultūrai puoselėti programos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Kauno miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-336, 2011-05-26, paskelbta TAR 2011-05-26, i. k. 2011-00814 
Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2008 m. lapkričio 13 d. sprendimo Nr. T-558 „Dėl Visuomeninės paskirties 

objektų pritaikymo gyventojų bendrajai kultūrai puoselėti programos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Kauno miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-602, 2012-11-14, paskelbta TAR 2012-11-14, i. k. 2012-02342 
Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2008 m. lapkričio 13 d. sprendimo Nr. T-558 „Dėl Visuomeninės paskirties 

objektų pritaikymo gyventojų bendrajai kultūrai puoselėti programos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Kauno miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-117, 2013-02-28, paskelbta TAR 2013-02-28, i. k. 2013-00859 
Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2008 m. lapkričio 13 d. sprendimo Nr. T-558 „Dėl Visuomeninės paskirties 

objektų pritaikymo gyventojų bendrajai kultūrai puoselėti programos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.503621
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.503505
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.503521
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.503598
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.503621

